КУРГАНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
   ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ   РАЙОН

РЕЧНОВСКАЯ   СЕЛЬСКАЯ   ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е

От 18 ноября 2010 года № 20

с.Речное

«Об установлении земельного налога

 на территории Речновского сельсовета»

       В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом Речновского сельсовета, Речновская сельская Дума

    РЕШИЛА:

       1.Ввести на территории Речновского сельсовета земельный налог.

       2.Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

        отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе  зон сельскохозяйственного  использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

        занятым жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объектам  инженерной инфраструктуры жилищно- коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

       приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства,

садоводства, огородничества или животноводства, а так же дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.
  3. Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налогооблагаемой базы, на не облагаемую налогом сумму, установленную пунктом 5 статьи 391 части второй налогового кодекса Российской Федерации, должны представить в налоговый орган по месту нахождения земельного участка документы, подтверждающие такое право, до 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом с момента возникновения права на льготу либо уменьшение налогооблагаемой базы.
       4. Физические лица, уплачивают налог на основании налогового уведомления не позднее 2 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

       5. Отчетным периодами для налогоплательщиков – организаций и физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями, признаются первый квартал, второй и третий квартал календарного года.

       6. Физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, и организации в течении налогового периода уплачивают авансовые платежи по налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом (30 апреля, 31 июля, 31 октября соответственно). Сумма авансового платежа по налогу исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой соответствующей налоговой ставки, установленной пунктом 2 настоящего решения.
       По итогам налогового периода налог указанными лицами уплачивается не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Сумма налога, определяется как разница между суммой налога, исчисленной по соответствующей налоговой ставке, установленной пунктом 2 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу.
     7.Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются через кассу Речновского сельсовета, либо банк.
     8.Решения № 16 от 23.10.2005 г. «Об установлении земельного налога», № 10 от 16.05.2006 г. «О переносе сроков платежей по земельному налогу», № 92 от 20.10.2008 г.

«О внесении изменений в решение Речновской сельской Думы № 16 от 23.10.2005 г. «Об установлении земельного налога» признать утратившими силу с 01.01.2011 года.

     9.Решение опубликовать в газете «Вперед» и разместить на информационных стендах.

   10.Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2011 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

    Глава Речновского сельсовета                                               А.Н.Коледин